Alternation eas uite.

Missa officij apparatus.

mächus cantari instituit + Salutationes, quæ per Dominus uobis cum septies in ea fiunt, ex libro Ruth transsumptæ, Clemens & Anacletus interposuere Gelasius cætera ad offertorium usq; ordine quo peraguntur ordinavit, præter sequeu-

Sermo quare in tias, quas Nicolaus & symbolum, quod Damasus missificat.

ex Constitutinopolitana synodo immiscuere. Prædicatio, quæ ex suggesto dieb. festis à sacerdote aut diacono ad populum fit Neemiae aut Eldæ exemplo inoleuit magis q; instituta est. Moneretur in hac ab initio quum omnes in missa praesentes ex præcepto comunicarent, ad mutuan concordiam, qui odio inspectabantur, ut mundi non polluti vitiis, sacramentum altaris perciperet, ratione cuius publica peccatorum confessione ad huc hodie ea concludi solet. veteris ac nouæ legis instrumenta decem dei præcepta, duodecim fidei articuli, septem ecclesiæ sacramenta, sanctorum virtu& & martyria, dies sacri, dætrinæ, virtutes & virtia: & quæcumq; alia, quæ Christiano homini cognitu necessaria sunt, edocentur. Offertorium Gregorius apposuit. Leo præfationes, Maiorem & minorem canonem Gelasius. Sanctus, beatus Sixtus, Pater noster ex Matthæi euangelio Gregorius. Martialis beati Petri discipulus bendedictionem dare episcopos pacem minores sacerdotes Innocentius instituit. Agnus dei Sergius adiunxit, Gregorius communionem. Conclusio nem per Ite missa, per benedicamus domino, & Deo gratias, Leo adiuenit.

Duodecim fidei articuli, quos quilibet nedū constantissime cōfiteri verumetia credere beati Apostoli mandauere, tales recensentur. Primus viuum Deū & trinū esse patrē omnipotente coeli

De quibus sermo fiat.

Offertorium.

Præfatio.

Canon uterque.

Oratio dñica.

Duodecim fidei articuli.

terram, factorem. Secundus Iesum Christum filium eius unigenitum, dominum nostrum. Tertius eundem de spiritu sancto conceptum, ex Maria virgine natum. Quartus sub Pontio Pilato passum, crucifixum mortuum, atque sepultum. Quintus ad infernā descendisse rursus à mortuis tertia die resurrexisse. Sextus ad cœlos ascendisse, sedere ad dexteram dei patris omnipotentis. Septimus venturum rursus cum gloria iudicatum viuos & mortuos. Octauius spiritum sanctum esse. Nonus sanctam ecclesiam catholicam. Decimus sanctorum communionē, remissionē peccatorum. Undecimus carnis resurrectiū. Duodecimus æternā post obitum in alio urbe vitam. Decem præcepta, quae Deus dīgito suo conscriptra per Mosen Israelitico populo dederat, & nos obseruare voluere. Primum est, unum Deum credere. Secundum, ipsius nō men vanè non assumere. Tertium, sabbata sancti facere. Quartum, parentes & natu maiores honoreare. Quintum, non occidere. Sextum nō mechatri. Septimum, non furari. Octauium, falsum non attestari. Nonum, rei alienæ nō inhiare. Decimū, alteri riuptam neq; concupiscere. Septem ecclesiæ sacramenta, quæ in posterioribus quinq; fidei articulis includuntur, & credi à nobis sancti patres præcepere. Primum baptis̄mus est, hoc ex canonica sanctione, nisi maxima necessitas citius de poposcisset, olim non nisi in fide prius optime instrutis approbatis carecumenis per examina vel inquisitiones septem, q; septem certis per quadagesimæ iejunii diebus fiebat, sacris paschæ & pethie costes sabbatis, qb' cōsecrari i parochiis cib. solet dabat. Qm̄ vero præ ceteris ad æternā salutē id apprimē necessarium est, ne q̄s eo orbatus ex

Decē Dei præcepta.

Septem ecclesiæ sacramenta baptis̄mus pris-
mum.

Septem baptizati
di olim exami-
nabantur.

vita hac abscedar: statuere, ut nato mox infante,, patrini huic tanquam testes aut fideiussores, ro- gentur, à quibus ante ecclesiæ fores statutus, a sa- cerdote ad hoc accessitro priusquam sacro fonte immergatur quæreretur, an Sathani pompisq; eius omnibus abrenunciauerit, an fidei Christia- nae articulos omnes firmiter credat. Patrinis pro eo affirmantibus, sacerdos ter in faciem illi in-

Septem circa sufflans, exorcizat, carhechizarq;. Septem postea baptizados, cum eo per ordinem facit, benedictum sal ori il- lius primo immittit, Secundo oculos aures, nares terra suo sputo madefacta illinit. Tertio nomen, quo postea vocetur imponens, in pectore & dor- so oleo sancto in crucis formam consignat. Quar- to baptismō ter sanctæ trinitatis nomine, patris & filii & spiritus sancti; quo etiam alia sacramen- ta omnia exhibentur, immegrit: aut in crucis formam ter perfundit. Quinto pollice sacro chrismate intincto frontem ipsius cruce notat. Sexto vestem eum candidam induit. Septimo candelam ardentem præbet. Iudici antea q̄ ba-
tur Iudei bapti ptizantur, ex Agaronensi concilio menses nouē cœtacumini in fide instruunt̄, diesq; quadraginta ieunare debent, diuitiis se suis oībus abdicare, seruos manumittere: filios si quos Mosaica lege circuneiderint a se pcūl repellere. Nemini obid mirādum, si tam grauate gensilla baptismō ad moneret. Confirmatio, secundum sacramentum ab Episcopo solum in ecclesia, ante altare adultis, & si fieri possit, ieunis, tali quidem ritu largitur. Confirmandi cum singulis patrini omnes ad sunt. Episcopus dicta super n̄s vna oratione sin- gularum frōtes humectato chrismate pollice, era- cit forma in patris, & filii & spiritus sancti nov-

Tam grauate cur Iudei bapti ptizantur, ex Agaronensi concilio menses nouē cœtacumini in fide instruunt̄, diesq; quadraginta ieunare debent, diuitiis se suis oībus abdicare, seruos manumittere: filios si quos Mosaica lege circuneiderint a se pcūl repellere. Nemini obid mirādum, si tam grauate gensilla baptismō ad moneret. Confirmatio, secundum sacramentum ab

Episcopo solum in ecclesia, ante altare adultis, & si fieri possit, ieunis, tali quidem ritu largitur. Confirmandi cum singulis patrini omnes ad sunt. Episcopus dicta super n̄s vna oratione sin- gularum frōtes humectato chrismate pollice, era- cit forma in patris, & filii & spiritus sancti nov-

**Confirmatio se-
cundum sacra-
mentum.**

mīne consignat alapāq; maxillæ sinistre in susce-
pti sacramenti memoriā ne reperant, incutit. Pa-
trini, ne recens vñctio defluat, aut per incuriam
abstergatur, mox præparata ad hoc fascia fron-
tem obligant, quam non nisi septimo die depo-
nore fas ducunt: tantum huic sacramento sancti
patres concessere, ut nomen in baptismate impo-
situm, si displiceat, in huius perceptione ab Epi-^{3. Sacramētū}
scopo in aliud mutari possit. Tertium sacramen-
tum est sacer ordo: similiter ab episcopō solum in
prima ecclesia in Decembritanum, nunc consti-
tutis sex anni temporibus, puta singulis quatuor
ieiuniorum eam ob causam institutorum, sabba-
ris: Sabbato quod sipientes dicitur, & sacrosan-
cti paschæ sabbato confertur mariib⁹ solummo-
do, & quorum uitæ conditio, corporum habitu-
do, animorum qualitas, satis cognita perspectaq;
sit. Septem, secundum quosdam nouem enumera-
rantur, in quibus singulis characterem specialeq;
suscipientis animæ imprimi, & eum hominem
sacrum deinceps esse, credi sancti patres volue-
re: hi psaltes sunt, hostiarii, lectors, exorcisti,
acoluti, subdiaconi, diaconi, presbyteri,
episcopi, vnum tamen sacramentum, non plura,
ratione finalis officii, quod est dominicu⁹ corpus ^{ordinibus offi-}
consecrare, censemur. Singulis sua in ecclesia of-^{cia et insignia}
ficia, insigniaq; ex Tolerano concilio constituta.
ta. Hostiariis sacras ædes tueri, aperire & reclu-
dere: clavis ob id eis in ordinatione datur. Lecto-
ribus veteris testamenti sacrarumq; historiarum
legendi facultas, codex tribuitur. Exorcistis ob-
sessos malo dæmoni hoïes adiurare, in signum,
quo illud ostinetur, liber porrigit. Acolutis cäde
labra, luminaria, vrceolos ad arā disponere, atq;